Quoad ejus, de quo agitur, statuti apud nos originem, probabilis videtur, primam legem de *Amortizacion*, ut ajunt, editam fuisse in foro Conchensi, ab Ildephonso VIII. an. 1190 concesso. V. ea de re citati tit. *Novis. Compilat. legg.*, à 12 allata ad 20, cum notis.
 Secunda ejusdem articuli pars Ecclesiæ Hisp. bonorum immunitati apprimè consulit, dum pro novis pariter ac antiquis fundationibus vel uniendis vel supprimendis, Sanctæ Sedis auctoritatis interventum exigit, extra casus in quibus ea de re Episcopi agere possunt ex communibus canonum sanctionibus.

Pro istius autem tomì coronide, inserere juvat quæ pro allatarum novissimi Concordati dispositionum firmitate, ejus ad calcem constituta sunt: scilicet:

- Art. 43. • Cætera ad res, et personas ecclesiasticas pertinentia, super quibus provisum non est articulis præcedentibus, dirigentur omnia, et administrabuntur juxta canonice vigentem Ecclesiæ disciplinam.....
 Art. 45. • Per solemnem hanc Conventionem leges, ordinationes, et decreta, quovis modo, et forma in Hispaniarum dominiis hactenus lata, in quantum illi adversantur, abrogata habebuntur; ipsaque Conventio, ut lex Status, deinceps eisdem in dominiis perpetuo vigeat. Atque idcirco utraque contrahentium pars spondet, Se, successoresque suos, omnia et singula, de quibus in his articulis utrumque conventum est, sancte servaturos. Si qua vero in posterum supervenerit difficultas, Sanctitas sua, et Regia Majestas invicem conferent ad rem amice componendam. »